
UCHWAŁA NR LI/480/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Żary 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm. ) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żary, zwanego dalej 
„Zespołem”. 

§ 2. Wójt Gminy Żary występuje do osób zarządzających  podmiotami, o których mowa w art.9a 
ust. 3, ust.3a, ust.4 lub ust.5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do 
pracy w Zespole, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace 
w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienia. 

§ 3. Wójt Gminy Żary w formie zarządzenia powołuje i odwołuje skład Zespołu, przedstawicieli 
podmiotów, o których mowa w art. 9a ust.3, ust.3a, ust.4 lub ust.5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Żary odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 
umyślne przestępstwo skarbowe, 

4) na wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka 
Zespołu w trybie w § 3 ust.1. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/21/11 Rady Gminy Żary z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie 
określania trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowanian (Dz.Urz.Woj.Lub. z 2011r. nr 30 poz.626). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubuskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58E0061-1E44-49D2-970F-F5F160AE648D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 22 czerwca 2023r. weszły w życie zmiany zawarte w Ustawie z dnia 9 marca 2023r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
Z 2023r. poz. 535). W związku z tą ustawą zmianie ulega ogólne określenie przedmiotu ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i otrzymuje brzmienie: przeciwdziałanie przemocy 
domowej, co wymusza zmiany dotyczące nazewnictwa działającego na terenie Gminy Żary 
Zespołu Interdyscyplinarnego, który od tej pory będzie funkcjonował jako Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Uchwała reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu, co zostało określone w art. 9a ust.15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Wobec powyższego wskazano, iż powoływanie i odwoływanie członków Zespołu dokonywane 
jest Zarządzeniem Wójta Gminy. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać 
uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu 
dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia Wójta Gminy Żary. 

W myśl wprowadzonych ustawą zmian szczegółowe zasady funkcjonowania Zespołu zostaną 
określone przez jego członków w Regulaminie przyjętym na pierwszym posiedzeniu. 

W związku z powyższymi zmianami traci moc poprzednia uchwała Nr V/21/11 Rady Gminy 
Żary z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie określania trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga dla swojej ważności publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F58E0061-1E44-49D2-970F-F5F160AE648D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/480/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


